
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 1 di 6

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1206 DEL 22-05-2023
N. SETTORE 202 DEL 22-05-2023

Oggetto:

AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO DI 
UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A SUPPORTO DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI, SITO IN C.DA MASSERIA", 
all'operatore economico New Tecno Plus s.r.l. con sede in Santa Lucia del Mela 
(ME)CIG: 9773801BBA - CUP: H55I23000070004.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Stefano La Malfa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 2 di 6

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 3 di 6

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

AGGIUDICAZIONE EFFICACE DEI LAVORI DI "COMPLETAMENTO DI 
UN CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA A SUPPORTO DELLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI, SITO IN C.DA MASSERIA", 
all'operatore economico New Tecno Plus s.r.l. con sede in Santa Lucia del Mela 
(ME)CIG: 9773801BBA - CUP: H55I23000070004.

Il Responsabile del Procedimento

Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 174 del 05/05/2023 con la quale:
- è stata approvata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016,  la proposta di 

aggiudicazione di cui al verbale di gara del 02/05/2023;
- si è provveduto all’aggiudicazione non efficace dell’appalto dei lavori in argomento, ai sensi 

dell’art. 32, comma 5., del D. Lgs. 50/2016 all’operatore economico New Tecno Plus s.r.l., con 
sede in Via Serri 84/A – 98046 Santa Lucia del Mela (ME) – C.F. e P.I. n. 02049900836, in 
attesa dell’esito della verifica dei prescritti requisiti di legge in capo all’aggiudicatario;

- è stata impegnata a favore dell’operatore economico New Tecno Plus s.r.l., la somma 
complessiva di € 300.364,51, IVA inclusa, relativa alla spesa derivante dall’aggiudicazione 
dell’appalto dei lavori in argomento, al cap. 3701/1, "Progetto di completamento di un centro 
comunale di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani" - codice 
09.03-2.02.01.09.019, gestione competenza del Bilancio comunale 2023-2025, approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/04/2023;

Dato atto che sono state acquisite le verifiche relative alle autocertificazioni prodotte dalla ditta  
per la partecipazione alla procedura di affidamento dei lavori  di cui in oggetto e che, pertanto, 
può procedersi all’aggiudicazione efficace, ai sensi del comma 7, dell’art. 32 del D.Lgs. 
n.50/2016;

Considerato che, per la stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10., lett. a), del D. 
Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9, del predetto articolo, poiché 
“è stata presentata …. una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del 
bando o della lettera di invito….”;

Visti:



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 4 di 6

 il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
 il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”;

 la Legge n. 108 del 2021;
 la deliberazione di C.C. n. 32 del 11.04.2023, “Approvazione Documento Unico di 

programmazione (DUP) 2023/2025 ( art. 170, comma 1 del D.lgs 267/2000)”;
 la deliberazione di C.C. n. 34 del 11.04.2023, “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025 ( art. 151 del D.lgs 267/2000, art. 10 del D.lgs n. 118/2011)”;
 la deliberazione di G.M. n. 112 del 12.04.2023 “Approvazione del Piano esecutivo di 

gestione 2023-2025 (art.169 del D.Lgs n. 267/200);

Tutto quanto premesso, visto e considerato

PROPONE 

1. di approvare integralmente la premessa;

2. di dichiarare, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di “Completamento di un centro comunale di 
raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti, sito in C.da Masseria”, in favore 
dell’operatore economico New Tecno Plus s.r.l. con sede in Via Serri 84/A - 98046 Santa 
Lucia del Mela (ME) - C.F. e P.I. n.: 02049900836, per un importo netto di € 265.268,79 oltre 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.531,34, e quindi per un importo 
contrattuale dell'appalto determinato in € 269.800,13, oltre IVA, avendo già provveduto 
alle verifiche sull’aggiudicatario con esito positivo;

3. di provvedere alla stipulazione del contratto di appalto in forma pubblica amministrativa, 
ai sensi dell’art. 32, comma 14., del D.Lgs. 50/2016; 

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per 
quanto di rispettiva competenza;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti 
e della trasparenza dell’azione amministrativa, all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Milazzo per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefano La Malfa



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 5 di 6

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 22-05-2023
Pag. 6 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì           

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1206 del 22-05-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-05-2023.

N. Reg. Albo: 2102

Milazzo, lì 22-05-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


